## 7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Langen mit Gebührenordnung vom 15.07.1994

Aufgrund des § 10 Abs. 5 des Hessischen Straßengesetzes vom 08.06.2003 (GVBl. I S. 166), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 817), der §§ 2 bis 5 a und 10 bis 12 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) vom 17.07.1970 (GVBl. I S. 225), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.11.2012 (GVBl. I S. 436), der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hess. Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 07.03.2005 (GVBl. S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786), der §§ 74 bis 76 des Hess. Verwaltungsvollstreckungsgesetzes vom 12.12.2008 (GVBl. I S. 2), zu-letzt geändert durch Gesetz vom 29.11.2010 (GVBL. I S. 421), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Langen in ihrer Sitzung am 16.05.2013 folgende 7. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Langen mit Gebührenordnung vom 15.07.1994, zuletzt geändert durch Beschluss vom 02.10.2010, beschlossen:

## **Artikel 1**

- § 11 Abs. 2 wird wie folgt neu gefasst:
  Die Gebühren ruhen als öffentliche Last auf dem Grundstück.
- 2) § 11 Abs. 2 wird zu § 11 Abs. 3.

## **Artikel 2**

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Langen, den 17.05.2013 Der Magistrat der Stadt Langen

Gebhardt	
Bürgermeister	

V. g. Satzung wurde am \_\_\_\_\_.2013 in der Langener Zeitung öffentlich bekanntgemacht.